

第三者損害賠償制度

(賠償責任保険普通保険約款、賠償責任保険追加条項、請負業者特約条項、生産物特約条項(PL保険)、受託者特約条項等セット)



対物賠償保険金額は1億円以上がおすすです!

近年、精密機械などの増加に伴い、高額な賠償事故が発生しています。高額な差額分を自己負担する、などということがないように、対物賠償保険金額は1億円以上のコースに、ぜひご加入ください。



過去の高額損害賠償事故事例 ※これらは事例であり、実際の事故によってお支払保険金の額は異なります。

「基本プラン」補償範囲の事例

例1

電気工事を行った工場から工事ミスが原因で火災が発生。建物、設備、商品に被害を被った他、工場が休業し営業損失が発生した。



損害賠償額 1億2,096万円

例2

工場屋根に太陽光パネル*(支給材)を設置していたが、強風対策が不十分であり、設置中のパネルが風で飛ばされ損傷。その際、もともと設置されていた工場側の所有パネルにも損傷を与えた。



損害賠償額 5,082万円

※自社所有のものである場合は第三者損害賠償制度の補償対象外です。補償を希望される場合は組立保険に加入する必要があります。

特定財物賠償保険金額は5,000万円以上がおすすです!

ワイドプランにおける「財物損壊を伴わない使用不能損害」と「生産物自体の損害」の保険金額は「特定財物賠償保険金額」の内枠となりますので保険金額の見直しを忘れずにお願いいたします。



「ワイドプラン」補償範囲の事例

例3

電気工事中の作業ミスによって大型ショッピングモールの変電設備がショートし、テナントへの給電がストップ。テナントから停電による休業損害を請求された。
※直接損害(物理的損傷)が発生していないテナントの使用不能損害は、基本プランでは対象外となります。



損害賠償額 約3,200万円

例4

誤結線により、工場ラインをストップさせた。(財物の損壊はなし) 後日、発注者から製造できていなければ得られるはずであった利益について賠償請求された。



損害賠償額 4,583万円

年間保険料表

基本プラン(乙型)

ワイドプラン(甲型)

プレミアムプラン(イ型)

●年間売上高(消費税込) ●対人賠償保険金額 ●対物賠償保険金額(特定財物保険金額)により、下記からお選びください。
年間売上高(消費税込)は2021年7月1日から2022年6月30日までに迎えた決算期の対象工事の売上高(消費税込)。(対象工事とは電気工事、電気通信工事、管工事、消防施設工事など3ページ記載のもの) (保険期間1年)

年間売上高 (消費税込)	保険金額			割増0 (保険金受取りなし)		割増50% 2021年7月1日 ~2022年6月30日の間に 保険金受取りあり(1回)		割増100% 2021年7月1日 ~2022年6月30日の間に 保険金受取りあり(2回以上)	
	対人賠償	対物賠償	特定財物賠償	加入型	年間保険料	加入型	年間保険料	加入型	年間保険料
5,000万円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZA①-0	12,480円	ZAA①-0	18,720円	ZAB①-0	24,950円
		5,000万円	3,000万円	ZA②-0	15,400円	ZAA②-0	23,100円	ZAB②-0	30,810円
		1億円	5,000万円	ZA③-0	18,270円	ZAA③-0	27,390円	ZAB③-0	36,520円
5,000万円以上 1億円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZB①-0	18,020円	ZBA①-0	27,020円	ZBB①-0	36,040円
		5,000万円	3,000万円	ZB②-0	22,430円	ZBA②-0	33,660円	ZBB②-0	44,890円
		1億円	5,000万円	ZB③-0	26,080円	ZBA③-0	39,120円	ZBB③-0	52,130円
1億円以上 1.5億円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZC①-0	47,750円	ZCA①-0	71,610円	ZCB①-0	95,500円
		5,000万円	3,000万円	ZC②-0	59,470円	ZCA②-0	89,200円	ZCB②-0	118,940円
		1億円	5,000万円	ZC③-0	69,090円	ZCA③-0	103,640円	ZCB③-0	138,190円
1.5億円以上 2億円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZD①-0	72,580円	ZDA①-0	108,880円	ZDB①-0	145,170円
		5,000万円	3,000万円	ZD②-0	90,030円	ZDA②-0	135,060円	ZDB②-0	180,080円
		1億円	5,000万円	ZD③-0	105,030円	ZDA③-0	157,530円	ZDB③-0	210,040円
2億円以上 3億円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZE①-0	115,050円	ZEA①-0	172,570円	ZEB①-0	230,070円
		5,000万円	3,000万円	ZE②-0	142,710円	ZEA②-0	214,060円	ZEB②-0	285,420円
		1億円	5,000万円	ZE③-0	166,450円	ZEA③-0	249,680円	ZEB③-0	332,910円
3億円以上 4億円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZF①-0	144,950円	ZFA①-0	217,430円	ZFB①-0	289,920円
		5,000万円	3,000万円	ZF②-0	179,810円	ZFA②-0	269,710円	ZFB②-0	359,620円
		1億円	5,000万円	ZF③-0	209,740円	ZFA③-0	314,590円	ZFB③-0	419,450円
4億円以上 5億円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZG①-0	188,440円	ZGA①-0	282,680円	ZGB①-0	376,870円
		5,000万円	3,000万円	ZG②-0	233,750円	ZGA②-0	350,620円	ZGB②-0	467,510円
		1億円	5,000万円	ZG③-0	272,660円	ZGA③-0	408,970円	ZGB③-0	545,290円
5億円以上 6億円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZH①-0	254,390円	ZHA①-0	381,600円	ZHB①-0	508,770円
		5,000万円	3,000万円	ZH②-0	315,570円	ZHA②-0	473,340円	ZHB②-0	631,140円
		1億円	5,000万円	ZH③-0	368,070円	ZHA③-0	552,110円	ZHB③-0	736,140円
6億円以上 7億円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZI①-0	319,270円	ZIA①-0	478,900円	ZIB①-0	638,510円
		5,000万円	3,000万円	ZI②-0	396,030円	ZIA②-0	594,060円	ZIB②-0	792,070円
		1億円	5,000万円	ZI③-0	461,930円	ZIA③-0	692,900円	ZIB③-0	923,880円
7億円以上 8億円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZJ①-0	373,520円	ZJA①-0	560,310円	ZJB①-0	747,070円
		5,000万円	3,000万円	ZJ②-0	463,370円	ZJA②-0	695,040円	ZJB②-0	926,740円
		1億円	5,000万円	ZJ③-0	540,460円	ZJA③-0	810,700円	ZJB③-0	1,080,930円
8億円以上 9億円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZK①-0	418,370円	ZKA①-0	627,530円	ZKB①-0	836,720円
		5,000万円	3,000万円	ZK②-0	518,970円	ZKA②-0	778,450円	ZKB②-0	1,037,950円
		1億円	5,000万円	ZK③-0	605,320円	ZKA③-0	907,990円	ZKB③-0	1,210,640円
9億円以上 10億円未満	1億円	2,000万円	1,000万円	ZL①-0	464,370円	ZLA①-0	696,560円	ZLB①-0	928,740円
		5,000万円	3,000万円	ZL②-0	576,070円	ZLA②-0	864,100円	ZLB②-0	1,152,110円
		1億円	5,000万円	ZL③-0	671,910円	ZLA③-0	1,007,850円	ZLB③-0	1,343,810円
10億円以上	1億円	2,000万円	1,000万円	ZM①-0	510,820円	ZMA①-0	766,210円	ZMB①-0	1,021,630円
		5,000万円	3,000万円	ZM②-0	633,670円	ZMA②-0	950,500円	ZMB②-0	1,267,330円
		1億円	5,000万円	ZM③-0	739,090円	ZMA③-0	1,108,640円	ZMB③-0	1,478,180円
	3億円	1億円	5,000万円	ZM④-0	902,150円	ZMA④-0	1,353,230円	ZMB④-0	1,804,310円
		5億円	1億円	5,000万円	ZM⑤-0	1,033,910円	ZMA⑤-0	1,550,870円	ZMB⑤-0

※作業完成後の事故についてお支払いする保険金の額は対人賠償保険金額、対物賠償保険金額(特定財物保険金額)が保険期間中のそれぞれの限度額となります。作業中の事故については1事故支払限度額となります。※特定財物と特定財物以外の財物のお支払合計額は対物賠償保険金額が上限となります。

第三者
損害賠償制度

組立
保険制度

業務
災害補償制度

加入・変更・脱退
手続きについて

事故
対応

よくある
ご質問

重要事項
等説明書